
 

Kėdainių rajono savivaldybės administracija kartu su partneriais (viešoji įstaiga Kėdainių pirminės 

sveikatos priežiūros centras, viešoji įstaiga Kėdainių ligoninė ir UAB Žaliakalnio poliklinika) pagal 

Kauno regiono plėtros plano pažangos priemonę „Užtikrinti ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtrą“ 

įgyvendina projektą „Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtojimo užtikrinimas Kėdainių rajono 

savivaldybėje“, Nr. 22-502-P-0001. Projektą bendrai finansuoja Europos Sąjunga. 

Projekto problema – augantis ilgalaikės priežiūros, paliatyviosios pagalbos ir socialinės globos 

paslaugų poreikis. Atsižvelgiant į tai, būtina stiprinti infrastruktūrą ir paslaugų spektrą – steigti dienos 

centrus, plėsti stacionarių slaugos lovų skaičių, užtikrinti ambulatorinių paslaugų namuose 

prieinamumą bei mobiliosios priežiūros komandų veiklą. Senstant visuomenei, daugėja asmenų, 

praradusių savarankiškumą, kuriems reikia kompleksinių slaugos ir socialinių paslaugų. Didžiausias 

slaugos poreikis yra tarp pensinio amžiaus gyventojų, kurių sveikatos būklė reikalauja nuolatinės 

priežiūros ir medicininės pagalbos. Projekto veiklos padės mažinti hospitalizacijos poreikį, stiprins 

IPP paslaugų tinklą ir užtikrins jų tolygią plėtrą regione.  

Projekto tikslas – užtikrinti ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtojimą Kėdainių rajono savivaldybėje, 

gerinant sveikatos priežiūros infrastruktūrą, didinant paslaugų prieinamumą bei kokybę, ypač dėmesį 

skiriant asmenims, sergantiems Alzheimerio liga, senatvine demencija bei reikalaujantiems 

paliatyviosios pagalbos. 

Projekto rezultatas – įgyvendinant projektą, bus įvykdytos šios veiklos: - mobilių komandų 

aprūpinimas būtina medicinine ir kita įranga bei transporto priemonėmis (elektromobiliais), siekiant 

užtikrinti ambulatorinių slaugos paslaugų prieinamumą namuose; - įsteigiamas 10 lovų dienos centras 

(8 lovos suaugusiems ir 2 vaikams), skirtas paliatyviosios pagalbos paslaugoms – numatytas 

reikalingos medicininės įrangos, baldų bei virtuvės įrangos įsigijimas, infrastruktūros paruošimas; - 

vykdoma stacionarinių paliatyviosios pagalbos bei slaugos paslaugų plėtra asmenims, sergantiems 

Alzheimerio liga ir demencija, didinant lovų skaičių nuo 6 lovų iki 16, atnaujinant baldus, įsigyjant 

medicininę įrangą bei atliekant kapitalinį remontą ir modernizavimą pagal IPP reikalavimus; - 

stiprinama koordinavimo funkcija savivaldybės lygiu – numatyta koordinatoriaus darbo vieta; - 

pritraukiami slaugytojai ir jų padėjėjai, padengiant mokymų ir studijų išlaidas pagal formaliojo ar 

neformaliojo ugdymo programas.  

Projekto pradžia – 2025-07-22. Projekto pabaiga – 2029-08-31. 

Bendra projekto vertė – 4 117 516,66 Eur: iš jų Europos Sąjungos fondo lėšos – 3 499 889,14 Eur, 

Savivaldybės biudžeto lėšos – 617 627,52 Eur.  

 


